[image: ]PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 73/2024

"Torna público que foram expedidas as seguintes Portarias nos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio e junho".
 	 	 A Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 001/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 002/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 003/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 004/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 005/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 006/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 007/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 008/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 009/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 010/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 011/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 012/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 013/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 014/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 015/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 016/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 017/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 018/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 019/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 020/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 021/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 022/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 023/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 024/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 025/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 026/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 027/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 028/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 029/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 030/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 031/2024 – Concede Licença Maternidade à Servidora.
Portaria nº 032/2024 – Nomia para o Cargo de Conselheira Tutelar no Município de Muitos Capões.
Portaria nº 033/2024 – Nomia para o Cargo de Conselheira Tutelar no Município de Muitos Capões.
Portaria nº 034/2024 – Nomia para o Cargo de Conselheira Tutelar no Município de Muitos Capões.
Portaria nº 035/2024 – Nomia para o Cargo de Conselheira Tutelar no Município de Muitos Capões.
Portaria nº 036/2024 – Nomia para o Cargo de Conselheira Tutelar no Município de Muitos Capões.
Portaria nº 037/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação do Programa de Microcrédito.
Portaria nº 038/2024 – Prorroga Cedência de Professor para Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra (RS).
Portaria nº 039/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 040/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 041/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 042/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 043/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 044/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 045/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 046/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 047/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 048/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 049/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 050/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 051/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 052/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 053/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 054/2024 – concede Mudança de Classe para Funcionário Municipal.
Portaria nº 055/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 056/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 057/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 058/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 059/2024 – Dispensa Função Gratificada de Coordenador de Serviços.
Portaria nº 060/2024 – Nomeia Secretário Municipal de Administração.
Portaria nº 061/2024 – Concede Licença Maternidade à Servidora.
Portaria nº 062/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 063/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 064/2024 – Convoca Professor Municipal para mais 22 (vinte e duas) horas Semanais.
Portaria nº 065/2024 – Nomeia os Fiscal e Suplente de Fiscalização e Execução no Convênio FPE.
Portaria nº 066/2024 – RE-RATIFICA PORTARIA.
Portaria nº 067/2024 – Designa Agente de Contratação e Equipe de Apoio.
Portaria nº 068/2024 – Nomeia Pregoeiro e Equipe de apoio para a Realização dos Processos Licitatórios na Modalidade Pregão.
Portaria nº 069/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 070/2024 – Concede Mudança de Classe para Professora Municipal.
Portaria nº 071/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 072/2024 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria nº 073/2024 – Concede Mudança de Classe para Professora Municipal.
Portaria nº 074/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal da Habitação.
Portaria nº 075/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal da Assistência Social.

Portaria nº 076/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Portaria nº 077/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal de Obras.
Portaria nº 078/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal da Saúde.
Portaria nº 079/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal da Educação.
Portaria nº 080/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico.
Portaria nº 081/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal da Admin4stração.
Portaria nº 082/2024 – Nomeia Membros para equipe Gestora de Contratos da secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo, Indústria e Comércio.
Portaria nº 083/2024 – concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 084/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 085/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 086/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 087/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 088/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 089/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 090/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 091/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 092/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 093/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 094/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 095/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 096/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 097/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 098/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 099/2024 – Nomeia Servidora para Exercer Função Gratificada de Coordenador de Projetos – 22 horas.
Portaria nº 100/2024 – Nomeia Servidora para Exercer Função Gratificada de Coordenador de Projetos – 22 horas.
Portaria nº 101/2024 – Convoca Professor Municipal para mais 22 (vinte e duas) horas semanais.
Portaria nº 102/2024 – Nomeia Gestor do Fundo de Previdência Social do Município – FUPRAS.
Portaria nº 103/2024 – Autoriza Cedência de Professor para Prefeitura Municipal de Vacaria (RS).
Portaria nº 104/2024 – Autoriza Cedência de Professor para Prefeitura Municipal de Vacaria (RS).
Portaria nº 105/2024 –
Portaria nº 106/2024 – Nomeia em Substituição, membro para Comissão Disciplinar Permanente em razão de Licença Saúde.
Portaria nº 107/2024 – Nomeia em Substituição, membro para Comissão Disciplinar Permanente em razão de Licença Saúde.
Portaria nº 108/2024 – Nomeia em Substituição, membro para Comissão Disciplinar Permanente em razão de Licença Saúde.
Portaria nº 109/2024 – Dispensa Função Gratificada de Coordenador Pedagógico 44h.
Portaria nº 110/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 111/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 112/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 113/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 114/2024 – Designa Servidor para Apresentar Informações à base de Legislação Municipal (BLM), junto ao TCE/RS.
Portaria nº 115/2024 – Nomeia Servidores para Comporem o Conselho Municipal de Previdência – CMP.
Portaria nº 116/2024 – Nomeia Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho Municipal de Previdência – CMP.
Portaria nº 117/2024 – Nomeia os Membros do Comite de Investimento do Regime Próprio de Previdência Social do Município.
Portaria nº 118/2024 – Nomeia Fiscal de Convênio com o Estado do Rio Grande do Sul.
Portaria nº 119/2024 – Nomeia Fiscal de Convênio com o Estado do Rio Grande do Sul
Portaria nº 120/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 121/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 122/2024 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 123/2024 – Nomeia Secretário Municipal de Obras e Planejamento.
Portaria nº 124/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 125/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 126/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 127/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 128/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 129/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 130/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 131/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 132/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 133/2024 – Muda Professora para o Nível 3, em razão de ter Obtido Titulação Compatível.
Portaria nº 134/2024 – Nomeia Ouvidoria Gera do Município.
Portaria nº 135/2024 – Nomeia Servidora para Exercer função Gratificada de Coordenador Pedagógico – 22 horas.
Portaria nº 136/2024 – Designa Fiscal de Contrato.
Portaria nº 137/2024 – Nomeia Coordenador de Serviços.
Portaria nº 138/2024 – Exonera Servidora, a Pedido
Portaria nº 139/2024 – Exonera Servidor, a Pedido.
Portaria nº 140/2024 – Exonera Servidor, a Pedido.
Portaria nº 141/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 142/2024 –
Portaria nº 143/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 144/2024 – Concede Licença Interesse.
Portaria nº 145/2024 – Concede Função Gratificada de Coordenador de Serviços.
Portaria nº 146/2024 – Nomeia Encarregado pela Junta de Serviço Militar.
Portaria nº 147/2024 – Dispensa Função Gratificada de Coordenador de Projetos 22h.
Portaria nº 148/2024 – Exonera Servidora.
Portaria nº 149/2024 – Exonera servidora.
Portaria nº 150/2024 – Exonera Servidora.
Portaria nº 151/2024 – Exonera Servidora.
Portaria nº 152/2024 – Exonera Servidora.
Portaria nº 153/2024 – Exonera Servidora
Portaria nº 154/2024 – Nomeia Diretor de Recursos Humanos.
Portaria nº 155/2024 – Nomeia Diretor de Logística da Secretaria da Saúde.
Portaria nº 156/2024 – Designa Servidora para Acessar o Licitacon.
Portaria nº 157/2024 – Nomeia Servidora para Exercer o Cargo em Comissão de Oficial de Gabinete.
Portaria nº 158/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 159/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 160/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 161/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 162/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 163/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 164/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 165/2024 – Nomeia Chefe de Departamento.
Portaria nº 166/2024 – Nomeia Chefe de Departamento.
Portaria nº 167/2024 – Nomeia Chefe de Departamento.
Portaria nº 168/2024 – Nomeia Chefe de Departamento.
Portaria nº 169/2024 – Designa Agente de Contratação e Equipe de Apoio.
Portaria nº 170/2024 – Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para a realização dos Processos Licitatórios na Modalidade Pregão.
Portaria nº 171/2024 – Nomeia os Membros do Comitê de Investimentos do Regime Próprio de Previdência Social do Município.
Portaria nº 172/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 173/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 174/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 175/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 176/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 177/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 178/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 179/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 180/2024 – Concede Licença Maternidade à Servidora.
Portaria nº 181/2024 – Determina Instauração de Sindicância.
Portaria nº 182/2024 – Exonera Servidor, a Pedido.
Portaria nº 183/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 184/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 185/2024 – Readaptação por Tempo Determinado de Servidor.
Portaria nº 186/2024 – Concede Licença Maternidade à Servidora.
Portaria nº 187/2024 – Concede Licença Maternidade à Servidora.
Portaria nº 188/2024 – Designa Servidora Contratada para Atuar como Responsável Técnica pelo Serviços de Enfermagem Junto ao COREN-RS.
Portaria nº 189/2024 – Concede Abono Permanência.
Portaria nº 190/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 191/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 192/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 193/2024 – Nomeia em Substituição, Membro para Comissão Disciplinar Permanente, em Razão de Licença Saúde.
Portaria nº 194/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 195/2024 – Nomeia em Substituição, Membro para Comissão Disciplinar Permanente, em Razão de Licença Saúde.
Portaria nº 196/2024 – Exonera Servidora, a Pedido.
Portaria nº 197/2024 –
Portaria nº 198/2024 –
Portaria nº 199/2024 – Nomeia Agente de Contratação, sem Ônus, na Ausência e Impedimento do Titular.
Portaria nº 200/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 201/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 202/2024 – Concede Mudança de Classe para Servidora Municipal.
Portaria nº 203/2024 – Exonera Servidor do Cargo de Secretário Municipal da Agricultura.
Portaria nº 204/2024 – Nomeia Secretário Municipal da Agricultura.
Portaria nº 205/2024 – Nomeia Assessor de Secretário Municipal.
Portaria nº 206/2024 –
Portaria nº 207/2024 – Dispensa Convocação Professora Municipal.
Portaria nº 208/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 209/2024 – Autoriza Permuta de Servidores.
Portaria nº 210/2024 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 211/2024 – Aplica Penalidade de Advertência à Servidora.
Portaria nº 212/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 213/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 214/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 215/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 216/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 217/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 218/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 219/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 220/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 221/2024 – Concede Licença Prêmio a Servidor Municipal.
Portaria nº 222/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 223/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 224/2024 – Concede Licença Interesse.
Portaria nº 225/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 226/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 227/2024 – Concede féria a Servidor Municipal.
Portaria nº 228/2024 – Nomeia em Substituição, Membro para Comissão Disciplinar Permanente, em Razão de Licença Maternidade.
Portaria nº 229/2024 –
Portaria nº 230/2024 – Designa Servidor para Exercer Atividade Junto ao Setor de ICMS.
 Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 26 de junho de 2024.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeito Municipal

image1.jpeg